09 - FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDEB Programa

de Trabalho/Projeto/Atividade: Construção/Ampliação/Reforma de Escolas Municipais Natureza de Despesa: 4.4.90.51.00 -

Obras E Instalações Fonte de Recursos: 542 – Transferências do FUNDEB – Complementação da Uniao - VAAT Valor: R$

248.433,04 (duzentos e quarenta e oito mil, quatrocentos e trinta e três reais, e oito centavos). Sítio Novo-Maranhão, 13 dias do

mês de Dezembro do ano de 2024. ANTÔNIO COELHO RODRIGUES Prefeito Municipal.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Assistente de Gabinete

Código identificador: $VfG2oUZjwZl

EXTRATO DE CONTRATO DA CONCORRÊNCIA ELETRONICA Nº 006/2024 - CONTRATO Nº 147/2024.

[...]

09 - FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDEB Programa de

Trabalho/Projeto/Atividade: Construção/Ampliação/Reforma de Escolas Municipais Natureza de Despesa: 4.4.90.51.00 -

Obras E Instalações Fonte de Recursos: 542 – Transferências do FUNDEB – Complementação da Uniao - VAAT Valor: R$

45.917,96 (quarenta e cinco mil, novecentos e dezessete reais, e noventa e seis centavos). Sítio Novo-Maranhão, 13 dias do

mês de Dezembro do ano de 2024. ANTÔNIO COELHO RODRIGUES Prefeito Municipal.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Assistente de Gabinete

Código identificador: 10gf4nhb20241213151259

[...]

Trabalho/Projeto/Atividade: 13.392.0473.4021.0000 – Manutenção Das Atividades Culturais E Artísticas; Natureza de

Despesa: 3.3.90.39 - Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica; Fonte de Recursos: 500- Recursos Não Vinculados De

Impostos. Valor: R$ 341.000,00 (Trezentos E Quarenta E Um Mil Reais). Sítio Novo-Maranhão, 13 de dezembro de 2024.

FERNANDA DINIZ DA SILVA Secretária Municipal de Cultura e Desenvolvimento Humano – SECDH.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Assistente de Gabinete

Código identificador: lifdjpgxll220241213151233

[...]

autos do certame em epígrafe fora declarada vencedora do certame, tendo sido o objeto ADJUDICADO e HOMOLOGADO à:

A empresa, W E COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ sob o nº 52.246.769/0001-98 os seus melhores preços, ordem e

valores que constam no sistema, com o lote: 1 no valor total de R$ 341.000,00 (Trezentos E Quarenta E Um Mil Reais).

Pulique-se este. Gabinete do Prefeito Municipal de Sítio Novo - MA, aos 13 dias do mês de Dezembro do ano de 2024.

ANTONIO COELHO RODRIGUES Prefeito Municipal  

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Assistente de Gabinete

Código identificador:

[...]

providências."                          O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SITIO NOVO, ESTADO DO MARANHÃO, faz saber que

a Câmara Municipal aprova e eu sanciono a seguinte Lei:     CAPÍTULO I DAS DISPOSIÇÕES COMUNS            Art. 1º -

Esta lei orça a Receita e fixa a Despesa do Município para o exercício de 2025, no valor global de R$ 122.000.000,00 (cento e

vinte dois milhões de reais), envolvendo os recursos de todas as fontes, compreendendo:            I -  Orçamento Fiscal;          II -

Orçamento da Seguridade Social;   CAPÍTULO II   DOS ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL            

Art. 2º- Os Orçamentos, Fiscal e da Seguridade Social serão detalhados, em seu menor nível, através dos Elementos da

[...]

§ 2º- O chefe do

Poder Executivo deverá estabelecer e publicar anexo ás normas de execução do orçamento a classificação das despesas

mencionada no parágrafo anterior            Art. 3º - A receita é orçada e a despesa fixada em valores iguais a R$ 122.000.000,00

(cento e vinte dois milhões de reais).            Parágrafo único - Incluem-se no total referido neste artigo os recursos próprios das

autarquias, fundações e fundos especiais.            A receita será realizada mediante a arrecadação de tributos, transferências e

outras receitas correntes e de capital, na forma da legislação vigente e das especificações constantes no anexo, de acordo com o